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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 7 Maj 1869. 
_ _ — — Andra Kammaren den 7 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maf.ts nådiga 
Proposition, angående anslag för anställande aj en föreslagen na
turvetenskaplig undersökning.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 67.)

S. Å. K.

Uti en under den 2 nästlidne månad till Riksdagen aflåten nådig Proposi
tion har Eders Kongl. Maj:t behagat meddela, hurusom Vetenskaps-Akademien i 
underdånig skrifvelse anfört, att, som Akademien erhållit underrättelse derom, att 
ett till Eders Kongl. Maj:ts Flotta hörande fartyg skulle under innevarande vår och 
sommar företaga en öfningsexpedition i Atlantiska hafvet, samt att lägenhet möj
ligen kunde beredas två vetenskapsidkare att åtfölja expeditionen för anställande 
af naturhistoriska forskningar, Akademien ansett sig höra fästa uppmärksamheten 
på det gynsamma tillfälle, som sålunda skulle kunna erbjuda sig att vinna ytterli
gare upplysningar i en vetenskaplig fråga, hvilken under sednare tider utgjort 
föremål för ifriga undersökningar och hvars besvarande blifvit i åtskilliga andra 
länder verksamt befrämjad t genom de tillfällen, som derstädes lemnats naturforskare 
att medfölja örlogsflottornas expeditioner, — nemligen frågan om hafsfaunans be
skaffenhet på de störa djupen.

Lämpligaste sättet att nu gorå sig till godo det tillfälle till vidare under
sökningar i omförmälda afseende, som ifrågavarande öfningsexpedition i Atlantiska 
hafvet erbjöde, både Akademien ansett vara, att två unge och skicklige Svenske 
zoologer, utrustade med behöflig materiel, finge åtfölja fartyget; att tid efter annan 
den ene af desse vetenskapsmän blefve landsatt på någon punkt af Spaniens och 
Portugals vestra kust, såsom t. ex. Vigo, Setubal, Cadiz, för att der under två till



tre veckors tid genom draggning insamla hafsdjur och alger; att emellertid den an
dre skulle qvarstadna om bord för att vid lägliga tillfällen företaga draggning^ och 
vid de djuplodningar, som blefve anställda, tillvarataga det från botten upphemtade 
samt eljest gorå alla de iakttagelser och insamlingar, som kunde ifrågakomma; att 
derefter, då fartyget för expeditionens eget syfte aflägsnade sig från fastlandet, 
begge vetenskapsmännen skulle medfölja för att sydligare och mellan vändkretsarne 
begagna hvarje tillfälle att erhålla kännedom om lifvet på hafsdjupet; samt att de 
hemförda samlingarne blefve till Statens, under Vetenskaps-akademiens vård stående 
naturhistoriska museum öfverlemnade. Och har Eders Kong!. Maj:t, med afseende 
på den vetenskapliga vigten af det företag, Akademien sålunda förordat, äfvensom 
derpå att de upplysande undersökningar, hvilka i likartad t syfte anställts af den 
flan Sverige under sistlidna år utgångna ishafsexpedition, derigenom kunde på ett 
för naturvetenskapen fruktbringande sätt af Svenske forskare fullföljas, föreslagit, 
att Riksdagen måtte för ofvan omförmälda ändamål till Eders Kongl. Majrts dis
position a Riksgälds-kontoret anvisa 6,000 R:dr att under innevarande år utgå.

I anledning af hvad sålunda förekommit och då det tillfälle, som nu erbju
der sig att med en jemförelsevis ringa uppoffring från Statens sida bereda utväg 
till fortsättande af ifrågavarande naturhistoriska forskningar, icke synes höra lemnas 
obegagnadt, har Riksdagen för ofvan omförmälda ändamål anvisat till Eders Kongl. 
Maj.ts nådiga disposition ett extra anslag af 6,000 R:dr, att under innevarande år 
från Riksgälds-kontoret utgå; framhärdande etc.

Stockholm den 7 Maj 1869.
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